
PŘÍLOHA Č. II 
PŘÍLOHA Č. II/9 
 

 1 

ARCHITEKTONICKÁ OTEVŘENÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
„KNIHOVNA BOSKOVICE“ 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK_09 
ODPOVĚDI NA DOTAZY K DATU 25. 11. 2024  

 
dle odst. 9.4 Soutěžních podmínek ve smyslu §10 odst. 3 Soutěžního řádu ČKA  

Zadavatel byl v souvislosti s výše uvedenou soutěží požádán o vysvětlení soutěžních podmínek formou 

odpovědí na dotazy, které tímto poskytuje. 

 
 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Město Boskovice 

Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice 

IČ: 00279978 

DIČ: CZ00279978 

Zplnomocněný zástupce zadavatele: Ing. arch. Jana Syrovátková, starostka města 
 
     
Dotaz č.32:  

V odpovědi na již položený dotaz bylo uvedeno, že stávající budovu nahradit novostavbou není 
možné. 

32a) Je však možné zbourat například část budovy?  
32b) Je možné zbourat budovu teplárny? 
32c) Umožňuje statická část budovy nástavbu do výšky?  
32d) V podobě kolika podlaží? 

 
Odpověď:  

32a) S odkazem na odpověď na dotaz č. 29 „…Případné demolice bez náhrady jsou na zvážení 
autorů…“ 

32b) Vizte předchozí odpověď. 

32c) Statika budovy je popsána v podkladu P04, zadavatel předpokládá zesílení některých 
nosných prvků objektu pro funkci knihovny, záleží však na konkrétním řešení. Obdobně z pohledu statiky 
v případě nástavby. Současně s odkazem na odpověď na dotaz č. 29 „…nástavby … jsou možné pouze 
v případě dodržení podmínky zachování vnějšího ohraničení existující stavby. Speciální případ, kdy bude 
chtít autor dodržet prostorovou regulaci – sklon střechy šikmý – je možno doplnit nástavbu formou sklonité 
střechy, nutno však vždy řešit s ohledem na okolní městskou zástavbu.“ 

 
32d) Vizte předchozí odpověď. 
 

 
 
V Boskovicích, 25. 11. 2024       Ing. arch. Jana Syrovátková,  

starostka 
 

 


